
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 

ПРИКАЗ 

от 18.04.2025 № 371 - ОД 

О присвоении спортивных разрядов 

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255,  п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Бобичевой Елене Олеговне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Богунову Кириллу Витальевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Бокаревой Ксении Алексеевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Горбачевой Наталье Дмитриевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Мальневу Алексею Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Мальшину Андрею Анатольевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Наговицыной Кристине Геннадьевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Николаевой Наталье Анатольевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Скопе Константину Борисовичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Федорову Анатолию Вячеславовичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Животковой Екатерине Игоревне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Зятькову Илье Витальевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Ивановой Евгении Сергеевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Казанцевой Раисе Валерьевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Катальникову Максиму Андреевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Купченко Екатерине Вячеславовне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Моляренко Дмитрию Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Сонину Алексею Дмитриевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Бодибилдингу: 

Харскому Александру Николаевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

Бодибилдинга» 

 

Кандидат в мастера спорта по Боксу: 

Гришину Ивану Андреевичу 

Муниципальное автономное учреждение мысковского городского округа 

«Молодёжный спортивно-оздоровительный комплекс «Центр» 

 

Кандидат в мастера спорта по Боксу: 

Рубцову Александру Константиновичу 

РОО «Федерация бокса Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Боксу: 

Туйчиеву Дамиру Акмаловичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по боксу имени 

заслуженного тренера СССР В.П. Курегешева» 

 

Кандидат в мастера спорта по Боксу: 

Шестопалову Александру Михайловичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по боксу имени 

заслуженного тренера СССР В.П. Курегешева» 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Брейкингу: 

Хотькову Даниилу Александровичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Кандидат в мастера спорта по Кикбоксинг: 

Ложкину Мирону Александровичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация кикбоксинга Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Кикбоксинг: 

Соколовскому Марату Дмитриевичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация кикбоксинга Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Кикбоксинг: 

Тугурову Амурлену Эркиновичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация кикбоксинга Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай: 

Велиеву Эмилю Эрвиновичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай: 

Тихонову Семену Сергеевичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай»  

 

Кандидат в мастера спорта по Конькобежному спорту: 

Тимофееву Георгию Викторовичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам 

спорта» 

 

Кандидат в мастера спорта по Лыжным гонкам: 

Гурееву Александру Алексеевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам 

спорта» 

 

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу: 

Ивановой Диане Станиславовне 

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация 

пауэрлифтинга Кемеровской области» 



 

Кандидат в мастера спорта по Плаванию: 

Савонченкову Семёну Евгеньевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию» 

 

Кандидат в мастера спорта по Пулевой стрельбе: 

Петровскому Степану Павловичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Кандидат в мастера спорта по Радиоспорту: 

Проскурину Андрею Вячеславовичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз 

радиолюбителей России» 

 

Кандидат в мастера спорта по Рукопашному бою: 

Адмакину Данилу Денисовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа имени героя советского союза михаила андреевича 

макарова» 

 

Кандидат в мастера спорта по Рыболовному спорту: 

Зайцеву Сергею Игоревичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

рыболовного спорта Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Рыболовному спорту: 

Зиброву Алексею Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

рыболовного спорта Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Ждановичу Максиму Дмитриевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Мусаеву Эркину Сардар Оглы 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Суханову Данилу Сергеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа бокса имени ю.с.айларова» 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Сноуборду: 

Макаренко Захару Константиновичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по сноуборду» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спорту глухих: 

Прудникову Константину Андреевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спорту слепых: 

Коваленко Ксении Андреевне 

Кемеровское региональное отделение общероссийской общественной 

физкультурно-спортивной организации «Федерация спорта слепых» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе: 

Мусаеву Асиму Теймуровичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию: 

Кочкину Сергею Александровичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация 

спортивного ориентирования» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному туризму: 

Кайгородовой Анастасии Денисовне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному туризму: 

Тарасову Егору Алексеевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному туризму: 

Трегубову Владимиру Сергеевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Кандидат в мастера спорта по Тхэквондо: 

Алибурде Людмиле Евгеньевне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Тхэквондо: 

Лежанкиной Ирине Алексеевне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Кандидат в мастера спорта по Тхэквондо: 

Макаровой Ульяне Игоревне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Кандидат в мастера спорта по Тхэквондо: 

Остраницыну Ивану Игоревичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса» 

 

Кандидат в мастера спорта по Тяжелой атлетике: 

Горунову Прохору Андреевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр физического воспитания» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Алексеенко Александру Алексеевичу 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Гамаюновой Диане Дмитриевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Зайцевой Елизавете Евгеньевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Казуль Анастасии Юрьевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Кожемякиной Алисе Сергеевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

 



 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Люлиной Олесе Олеговне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Люлиной Софье Олеговне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Мажуго Илье Олеговичу 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Петровой Кристине Дмитриевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Старопольской Ирине Николаевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Титовой Марии Сергеевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Томиловой Елене Дмитриевне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

Кандидат в мастера спорта по Ушу: 

Фоминой Софии Яновне 

Региональная общественная спортивная организация «Федерация ушу 

Кемеровской области» 

 

 

Министр физической 

культуры и спорта Д.Ю. Ведягин 

Кузбасса 


		2025-04-23T12:06:16+0700
	Ведягин Денис Юрьевич




